
 

 
      
Č. j.: 10000/7958764/23/332/Jan                                                             V Praze dne 17. 10. 2023    

Sp. zn.: VP/PEN/69/23 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Česká správa sociálního zabezpečení příslušná k rozhodování o prominutí penále z důvodu odstranění 

tvrdosti zákona podle ustanovení § 104ch odst. 2 zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších  

předpisů, na základě žádosti zaměstnavatele Město Zlaté Hory, VS: 8840100054, IČO: 00296481,  
se sídlem nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory, ze dne 28. 8. 2023, rozhodla podle vyhlášky MPSV  

č. 161/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
 

takto: 

 
Žádosti se vyhovuje částečně a promíjí se penále ve výši 221 731,62 Kč za období  

od 21. 2. 2018 do 10. 8. 2023. 
 

Toto prominuté penále je veřejnou podporou de minimis, která se poskytuje dle Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013. 

 
O D Ů V O D N Ě N Í 

 

Podáním ze dne 28. 8. 2023, doručeným téhož dne, požádal zaměstnavatel Město Zlaté Hory  

o odstranění tvrdosti prominutím penále v celkové výši 221 742,- Kč. Ve své žádosti uvádí, že žádá  
o prominutí penále stanoveného platebním výměrem vydaného Okresní správou sociálního 

zabezpečení Jeseník pod č. 13/77/23/884, ze dne 10. 8. 2023. Nedoplatek vznikl tím, že mzdová 
účetní nezačlenila do okruhu pojištěných osob funkce členů „Kontrolního výboru, finančního výboru  

a komisí,“ a tím nepostupovala v souladu s ust. § 5, odst. 1 a ust. § 5a zákona č. 589/1992 Sb.,  

o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvků na státní politiku zaměstnanosti. Stejná chyba byla 
opakována i u osob vykonávajících funkci členů komisí při komunálních a senátních volbách a rovněž  

u zaměstnanců, vykonávajících souběžně více zaměstnání malého rozsahu.  
 

Česká správa sociálního zabezpečení dospěla k závěru, že v daném případě byly shledány důvody pro 

odstranění tvrdosti a penále lze prominout částečně ve výši 221 731, 62 Kč, a to za období od 21. 3. 
2018 do 10. 8. 2023. Vzhledem ke skutečnosti, že platební výměr z kontroly byl vydán za výše 

uvedené období až po 30. 9. 2022, neměl žadatel možnost využít Milostivé léto ve smyslu zákona  
č. 181/2023 Sb., zákon o mimořádném odpuštění penále z pojistného na sociální zabezpečení  

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a exekučních nákladů. Žádosti tak lze vyhovět částečně  
a penále lze prominout v uvedené výši. Proto bylo rozhodnuto tak, jak výše uvedeno.  

 
 

P O U Č E N Í 

 

Proti tomuto rozhodnutí se opravné prostředky nepřipouštějí. 
 

 
 

Mgr. Kryštof Zrcek 

                                                                                                 ředitel sekce sociálního pojištění  
              České správy sociálního zabezpečení 

 
 

Rozdělovník: 

1. Město Zlaté Hory, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory, DS: rx8a99k 
2. Okresní správa sociálního zabezpečení Jeseník 

3. Česká správa sociálního zabezpečení  


		2023-10-17T13:43:28+0200
	Mgr. Kryštof Zrcek




